



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	44.815.966,65	6.626.358,34	25.073.233,36	8.327.017,89	29.877.311,10	27.292.400,04
RECEITAS DE CAPITAL	2.183.974,13	372.000,00	1.340.600,00	861.136,75	1.455.982,75	1.574.215,01
SUBTOTAL	46.999.940,78	6.998.358,34	26.413.833,36	9.188.154,64	31.333.293,85	28.866.615,05
(-) DEDUÇÕES	29.447.057,22	4.678.633,34	17.094.243,36	5.301.322,97	19.631.371,48	18.947.085,76
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	324.998,99	160.000,00	700.000,00	85.594,37	216.665,99	162.361,21
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes Intragovernamentais	23.714.975,27	3.836.833,34	13.416.483,36	4.385.491,67	15.809.983,51	15.984.524,08
Alienação de Bens	0,00	0,00	50.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	1.144,20	25.450,00	51.300,00	578,23	762,80	71.253,54
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	5.407.082,97	681.800,00	2.927.760,00	830.236,93	3.604.721,98	2.800.200,47
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	17.552.883,56	2.319.725,00	9.319.590,00	3.886.831,67	11.701.922,37	9.919.529,29

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.780,08
SUBTOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.346.587,94
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	140.181,68
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	16.346.587,94
RESULTADO	1.144,20	25.450,00	51.300,00	578,23	762,80	578,23	762,80	-16.275.334,40
RESULTADO	5.407.082,97	681.800,00	2.927.760,00	830.236,93	3.604.721,98	830.236,93	3.604.721,98	-13.546.387,47
RESULTADO	17.552.883,56	2.319.725,00	9.319.590,00	3.886.831,67	11.701.922,37	3.886.831,67	11.701.922,37	-6.427.058,65

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 4º Bimestre	ATÉ o 4º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-612.186,30	-573.698,02	-558.274,45	15.423,57	53.911,85	
(-) Disponibilidade de Caixa	10.047.204,19	15.454.420,98	17.312.234,66	1.857.813,68	7.265.030,47	
(-) Aplicações Financeiras	9.604.738,89	9.927.706,56	9.981.961,77	54.255,21	377.222,88	
(-) Ativo Realizável	11.889,64	-8.625,45	105.349,57	113.975,02	93.459,93	
(+) Restos a Pagar Processados	-2.864,61	-1.521,60	-1.521,60	0,00	1.343,01	
(II) Dívida Consolidada Líquida	19.048.781,81	24.798.282,47	26.839.749,95	2.041.467,48	7.790.968,14	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	19.048.781,81	24.798.282,47	26.839.749,95	2.041.467,48	7.790.968,14	